*7. Ispovijest vjere beogradskog biskupa Matije Brnjakovića.*

Forma juramenti professionis fidei a cathedralibus et superioribus Ecclesiis vel beneficiis curam animarum habentibus et locis regularium ac militiarum praeficiendis observanda.

Ego fra Matheus Berniacovich, ordinis sancti Francisci observantiae, firma fide credo et profiteor omnia et singula, quae continentur in Symbolo fidei etc. Eo idem fra Matheus spondeo, voveo ac juro. Sic me Deus adjuvet et haec sancta Dei Evangelia.

*8. SijedodŹba o poloŹenjoj ispovijesti vjere i poloŹenjoj prisegi fra Matije Brnjakovića.*

Die quarta februarii 1679 coram eminentissimo et reverendissimo domino Federico, Sanctae Romanae Ecclesiae praesbitero cardinali Columna

nuncupato, neque, praesens et personaliter constitutus superscriptus Mattheus Bernacovich, praesbiter ordinis Sancti Francisci minoris observantiae, mihi que cognitus sponte ac omni meliori modo sanctae et catholicae fidei professionem juxta formam de verbo ad verbum in manibus Eminentiae Suae flexis genibus solemniter et expresse emisit ac se tactis etc. ad Sacra Dei Evangelia juravit. Quam fidei professionem idem eminentissimus et reverendissimus dominus Federicus, cardinalis praedictus, recepit et admisit permissio ac attestor etc. Omni meliori modo etc. Super quibus etc. Actum Romae in palatio solitae habitationis Eminentiae Suae, ibidem praesentibus audientibus et intelligentibus dominis Francisco Giorgiceo, quondam Michaelis filio, praesbitero Spalatensi et Petro Dragatio, domini Silvii filio, clerico Traguriensi, testibus ad praemissa etc. rogatis.

*9. Fra Matija Brnjaković moli papu da imenuje kardinala koji će voditi istražni proces i koji će se brinuti oko izdavanja bule.*

Beatissimo Padre! Nella Congregazione de Propaganda fide tenuta avanti di Vostra Santità sotto li 30. gennaio prossimo passato si degnò Vostra Santità destinare la Chiesa di Belgrado al padre Matteo Bernacovich, sacerdote dell'ordine di san Francesco de minori dell'osservanza, con la commissione d'altre Chiese in quelle parti e commandò, che si provedesse alla spedizione si come nell'infrascritta copia di decreto, supplica però humilmente Vostra Santità a degnarsi di deputar un cardinale della detta Congregazione, che facci il processo, la preconizzazione e propositione nelli consistori.

*10. Dekret Kongregacije za širenje vjere kojim fra Matiju Brnjakovića imenuje beogradskim biskupom i administratorom svih biskupija između Drave, Save, Dunava i Tise sve do Temišvara.*

Decretum Sacrae Congregationis generalis de Propaganda fide habitae coram Sanctissimo die 30 Januarii 1679. Referente reverendissimo patre domino Cerro, secretario, opportunum videri multis de causis ad expeditionem fratris Mathei Bernacovich, sacerdotis ordinis minorum observantiae, quanto citius devenire, ut ad regendam et administrandam Ecclesiam Bellogradienem et alias illi commissas inter flumina Dravi, Savi, Danubii et Tibisci usque ad Temisvar, specialiter vero Samandriensem et Bachi se conferre possit, Sanctitas Sua omnia benigne approbando ad ulteriora in expeditione per praeconisationem in primo Consistorio procedi mandavit, omni etc. Datum ex aedibus ejusdem Sacrae Congregationis die 30 Januarii 1679.

Urbanus Cerrus, secretarius.

Locus sigilli.

Alla Santità di nostro Signore.

A 3 febbraio 1679

Nostro Signore deputa il Signore cardinale Colonna, Giovanni Battista di Luca.

*Adressa:* Per il Padre fra Matteo Bernacovich, destinato per la Chiesa di Belgrado in partibus (infidelium).

*ASV, Dataria Ap. Processus Datariae vol. 57.*

## 15.

### *1729, studeni 27, Rim*

*Istražni postupak o Beogradskoj biskupiji povodom njezina sjedinjenja sa Smederevskom biskupijom.*

#### *1. Uvod*

Ecclesia Bellogradensis seu Albae Graecae uniendam Ecclesiae Samandriensi.

Die 27 Novembris 1729 Eminentissimus et reverendissimus dominus Alvarus, Sanctae Romanae Ecclesiae presbyter cardinalis Cienfuegos, tanquam Germaniae comprotector, existens Romae in palatio suae solitae habitationis, intendens conficere processum super statu Ecclesiae Bellogradensis seu Albae Graecae, vacantis per obitum bonae memoriae Lucae Natalis, ultimi illius episcopi extra Romanam curiam defuncti, ad quam Ecclesiam reverendus dominus Antonius ex comitibus a Thuren et Vallesusima, presbyter Labacensis dioecesis, a Sacra Caesarea Majestate nominatus fuit, juxta formam Sacri Concilii Tridentini et constitutionem felicis recordationis Gregorii papae XIV. processum hujusmodi conficere intendens ad se ex officio vocavit infrascriptos testes, quibus delato juramento veritatis dicendae, prout tactis ad sacra Dei Evangelia in manibus eminentiae suae jurarunt, comisit mihi secretario infrascripto, ut tam de illorum depositionibus, quam de productione et exhibitione quorumcumque jurium et documentorum, si quae producenda forent, rogatus exerendum illaque omnia in publicam et authenticam formam redigerem omni meliori modo.

*2. Imena svjedoka.*

Dominus Julius Tabozzi, quondam Francisci Antonii filius, Romanus.